

## **Aineen taidemuseon johtokunta**

### **Toimielin ja puheenjohtaja:**

Aineen taidemuseon johtokunta, puheenjohtaja Kristiina Aine

**Toimielimen tehtävä:** Huolehtii ja vastaa taidemuseotoiminnasta

**Toimielimen palvelualueet ja vastuuhenkilöt:** Aineen taidemuseo. Vastuuhenkilö museonjohtaja Virpi Kannainen

### **Toimintaympäristön muutos 2025–2027:**

Taide- ja kulttuurialaa uhkaavat leikkaukset vaikuttavat laajasti alan toimintaedellytyksiin heikentäen saavutettavuutta ja yhdenvertaisuutta sekä kasvattaen eriarvoisuutta.

Yhteisen kulttuuriperinnön merkitys epävarmassa maailmantilanteessa kasvaa vahvistaen kriisinkestävyyttä ja yhteenkuuluvuuden tunnetta.

Taidemuseo pitää huolta yhteisestä kulttuuriperinnöstä, joka on alueellisen elinvoiman lähde sekä sen erityispiirteiden ja kestävyiden vahvistaja.

Taidemuseotoiminta tuottaa kaikenikäisten kuntalaisten hyvinvointia ja terveyttä kannustaen avointa ajattelua, rohkaisten luovuutta ja inspiroiden tulevaisuuden innovaattoreita.

### **Toiminnan painopistealueet 2025:**

Aineen taidemuseo ja sen kokoelmat ovat yhteistä kulttuuriperintöämme ja voimavara, jonka kautta tuotetaan sivistystä, empatiaa ja luovuutta edistäviä palveluja kaikille kuntalaisille.

Vahvistetaan ja tehdään näkyväksi pohjoista taidetta ja kulttuuria rajat ylittävällä tavalla.

Rajakartano 40 vuotta. Kehitetään ympäristövastuullisuutta museon toiminnassa, näyttelyissä ja tapahtumissa.

Tuotetaan alueelle uusia asiantuntijapalveluja. Kehitetään innovatiivisuutta henkilöstön vahvuuksia hyödyntämällä ja kouluttautumalla.

## Tunnusluvut

Tunnusluku	TP 2022	TP 2023	TA 2024	TA 2025
Palvelualueen htv:t kehitys	5,25	6,86	7,10	7,7
Palvelualueen ulkoiset nettokustannukset € / asukas	-14	-18	-19	-18
Aineen taidemuseon kävijämäärä	10 144	20 390	20 000	20 000
Euroa / käynti	0	5	6,5	6,5
Näyttelyiden määrä	5	7	7	7

## Talousarviotavoitteet

Näkökulma	Valtuustokauden strateginen tavoite	TA Tavoite	TA Toimenpide
Elinvoimainen ja vastuullinen rajakaupunki	1. Kestävä ja viihtyisä kaupunki	<p>Aineen taidemuseo vaalii kansallista kulttuuriperintöä, suomalaista taidetta, visuaalista kulttuuria ja historiaa kartuttamalla ja tallentamalla, tutkimalla, ylläpitämällä ja käyttämällä kokoelmiaan.</p> <p>Taide ja kulttuuri ovat osa hyvää elämää Torniossa.</p> <p>Taidemuseotoiminnan mahdollisuudet tunnistetaan ja hyödynnetään kaupungin kehittämisessä.</p>	<p>Ylläpidetään, kartutetaan ja kehitetään kokoelmia, niiden hoitoa ja käyttöä.</p> <p>Toimitaan taiteen ja visuaalisen kulttuuriperinnön asiantuntijana sitä tutkimalla ja esille tuomalla.</p> <p>Edistetään tietoa ja ymmärrystä elävän taiteen ja kulttuurin merkityksestä ja mahdollisuuksista alueelle ja kaikille sen asukkaille nyt ja tulevaisuudessa.</p> <p>Kehitetään toimintaa kaupunkistrategian tavoitteiden mukaisesti.</p> <p>Aineen taidemuseo hakee alueellista taidemuseotehtävää 2027-2030.</p>
	2. Sujuvat liikenneyhteydet		
	3. Kansainvälisesti houkutteleva yritys- ja investointiympäristö	<p>Suomalainen kulttuuriperintö on kansainvälinen vetovoimatekijä.</p> <p>Taidemuseo tuo näkyväksi alueen elinvoimaa ja erityispiirteitä.</p> <p>Taidemuseotoiminnan aluetaloudelliset vaikutukset luovat mahdollisuuksia elinkeinoelämälle.</p>	<p>Tuotetaan kansainvälisesti kiinnostavia sisältöjä ja palveluita.</p> <p>Tuetaan yritys- ja investointiympäristön kasvua ja kehittymistä vahvistamalla elämänlaatua ja elinvoimaa alueella.</p> <p>Tuodaan esille taide ja kulttuuri luovan talouden ja innovaatioiden lähteenä.</p>
	4. Osaajien Tornio	<p>Taidemuseo ja sen kokoelmat luovat elinikäisen oppimisen ympäristön kaikille kuntalaisille.</p> <p>Taide ja taiteellinen toiminta osana kulttuuriperintöä edistävät ymmärrystä itsestämme, kulttuurista ja demokratiasta.</p>	<p>Museon kokoelmat ovat oppimisen perusta. Kokoelmia käytetään, esitetään, tutkitaan ja tulkitaan monista näkökulmista.</p> <p>Taidemuseo tuottaa sivistävää ja osallistavaa palvelua kaikille kuntalaisille. Palvelut mahdollistavat oppimista ja onnistumisen kokemuksia.</p>
	5. Kansainväliset ja kansalliset verkostot voimavarana	<p>Aineen taidemuseon verkostot rakentuvat monipuolisista yhteyksistä yhteistyökumppaneihin sekä kunta- ja valtionrajat että toimialat ylittävästi.</p>	<p>Kehitetään ja edistetään toimialan yhteistyötä.</p> <p>Alueellinen ja kansainvälinen yhteistyö on monipuolista ja luontevaa ja johtaa uusien kumppanuuksien syntymiseen.</p>
	6. Torniolaisten hyvinvointia, terveyttä ja turvallisuutta	<p>Museo on torniolaisille oma ja merkityksellinen.</p>	<p>Kehitetään museotilaa, sen ympäristöä ja tuotettuja</p>

Hyvinvoiva ja osallistuva kuntalainen	edistävät toimenpiteet ja rakenteet	Sen toiminta vaikuttaa myönteisesti yksilön hyvinvointiin, terveyteen, osallisuuteen ja yhteisöllisyyden kokemukseen elämän eri vaiheissa.  Toiminnalla mahdollistetaan kulttuuriperinnön yhdenvertainen saatavuus, saavutettavuus ja monipuolinen käyttö.	sisältöjä ja palveluita vahvistamalla niiden saatavuutta ja saavutettavuutta.  Kehitetään sisältöjen ja palvelujen moninaisuutta, yhdenvertaisuutta ja osallistavuutta sekä tilojen turvallisuutta, toimivuutta ja viihtyisyyttä.
	7. Toimivat ja kehittyvät julkiset palvelut	Aineen taidemuseo on turvallinen ja kaikille avoin taidemuseo.  Taidemuseotoiminta tuottaa palveluidensa ja sisältöjensä kautta ajankohtaista kulttuurista ja sivistyksellistä pääomaa.	Palveluita kehitetään vastaten asiakkaiden eriytyviin tarpeisiin ja odotuksiin.  Kehitetään moninaisuuden huomioivia, monipuolisia ja joustavia museopalveluita ja luodaan uusia asiakaslähtöisesti.  Viestinnällä tavoitetaan erilaisia ihmisiä heille saavutettavilla tavoilla.
	8. Elämänlaatupalveluiden vahvistaminen	Taidemuseopalvelua tuotetaan kaikille kuntalaisille eri elämänvaiheissa osana elämänlaatupalveluita	Jaetaan osaamista, hyviä käytäntöjä ja ideoidaan uusia.  Toiminnassa keskeistä vuorovaikutteisuus sekä tiedon ja ajatusten jakaminen
	9. Osallistuva ja yhteisöllinen kaupunki	Yhteinen kulttuuriperintö vahvistaa demokratiaa ja yhteisöllisyyttä.  Monien mahdollisuuksien taidemuseo on avoin, vuorovaikutteinen ja osallistava kumppani kaikille. Toiminnallaan se edistää kaupunkilaisten keskinäistä yhteenkuuluvuuden tunnetta ja luottamusta sekä vahvistaa yhteisöllisyyttä.	Luodaan kulttuuriperinnön kautta osallistumisen mahdollisuuksia ja yhteenkuuluvuuden tunnetta vahvistavia kokemuksia kaikille saavutettavasti.  Annetaan ääni erilaisille tarinoille. Mahdollistetaan eri väestöryhmien, kuten vammaisten ja muiden vähemmistöjen, kuten maahanmuuttajien osallistumista.
Toimiva kaupunkikonserni	10. Kestävä kunta- ja konsernitalous	Yhteinen kulttuuriperintö sekä taiteellinen ja kulttuurinen toiminta luovat mahdollisuuksia kaupungin kehitykselle ja uudistumiselle kestäväällä tavalla.	Tuodaan esille ja edistetään taiteen ja kulttuurin taloudellista merkitystä ja mahdollisuuksia alueella.
	11. Hyvä hankintapolitiikka vahvistaa paikallista elinvoimaa	Taidemuseotoiminta tukee ja edistää taiteen ja kulttuurin elinvoimaa ja taiteellisen työn toteutumista, kehittymistä ja tulevaisuutta alueella.	Huomioidaan alueen taiteilijat kokoelmatyössä. Tuodaan esille taiteilijoita ja tuotetaan työtilaisuuksia.
	12. Uudistuva kaupunkikonserni ja vaikuttava omistajapolitiikka		

	13. Henkilöstöstä huolehtiva työnantaja	Hyvinvoiva henkilöstö on sitoutunut, osaava, muutoskykyinen, innovatiivinen ja innostuva.  Oppiminen on osa työtä.  Taidemuseo on houkutteleva työpaikka ja jäseniään tukeva työyhteisö.	Kehitetään työyhteisön toimintaa yhteisesti laaditun <i>Aineen taidemuseon strategia, arvot ja visio 2030</i> mukaisesti. Tarjotaan mahdollisuuksia kouluttautumiseen. Huolehditaan työhyvinvoinnista.
--	---	--	--